Third Day’s Sale

FRIDAY, JULY 21st, 1950

at 1 p.m. precisely

Berlin SATE ROMAN REPUBLICAN AND EARLY IMPERIAL COINS.
C.1I, It has been argued, and rightly so, that the coinage of the late Roman
m the Bepublic and Empire are arranged and catalogued rather in the interest of
§/6). gcoin-man than the historian, but for the purpose of a Sale catalogue
L 184, B8 only a limited number of specimens of each class, it is not possible to
| 185, Bt a different method, so that, at the request and for the convenience
1V, gallectors, we have had to follow Cohen’s arrangement from Pompey
L igi’ Great, and to catalogue the late Roman Republican coins under the
b iy gmes of their issuers, adding references as far as possible to the British
P seum Catalogues published, Augustus to Commodus, Sydenham and
nkl\’} Bensly's Roman Imperial Coinage, Augustus to the Reform under

L 205 fetian, Bahrfeldt’s Die Romische Goldbrigung, and other more recent
. 20p, : 5
some -

b

Lnder each individual reign the gold coins are given first, then the

XXIT, s and lastly the bronze. This order will be followed throughout the
{ Verus
E 213,
ime, all

=n Imperial issues, and including the Byzantine series.

C.=Cohen, Monnaies Impériales, 1Ind Ed., 1880 sq.
M.S. == Mattingly and Sydenham, Roman Imperial Coinage, 1923 sq.
is; also Bt. = Bahrfeldt, Die Rimische Goldprigung, 1923.
Gn. = Gnecchi, Medaglioni Romani, 1912,

H.=Haeberlin, Sale Catalogue, Frankfurt, a/m, 1933,




POMPEY THE GREAT, 71-48 B.C.

MR (C.1,B.1II, 9, BM.C. II, 74). Poblicia, 46-45 B.C. Spain,
Pompey presenting palm to female figure; another (C. 4,
B. 2, 30; B.M.C. II, 62), head of Numa Pompilius, rev.
prow. Both very fine.

AR (C. 11, B. II, 14, B.M.C. II, 81). Spain, head of Pompey r.,
rev. M . MINAT . SABIN . PR . Q . Cnaeus, Pompey
between Baetica, turreted, and Tarraco. Very fine and ex-
tremely rare; from Basle sale, 22 March 1937, lot 515
(£21/10/0).

AR (C. 17, B. 11, 27, B.M.C. 1II, 8). Sicily (46-45 B.C.), head
of Pompey r., rev. Neptune standing between the Catanaean
brothers. Very fine.

&R (C. 20, B, 28, BM.C. II, 21). Sicily, same date, head of
Pompey 1., rev. Q . NASIDIVS, galley sailing r.
Very fine and rare.

ZE As (C. 16, B. 15, BM.C. 104 v.). Spain, head of Janus,
rev. PIVS IMP ., prow, fine, from the Bunbury sale, lot 95,
with fine green patina; another, (B. 20), dark green, a third,
Eppia, B. 2, with EPPIVS LEG . on prow.

JULIUS CAESAR (5844 B.C.).

A/ (C. 2, Hirtia, B. 1, B.M.C. I, 4050, Bt. 19), 123.8 grs., head
of Pietas r., veiled, rev. A . HIRTIVS . PR ., sacrificial
implements. In mint state; from the Mann sale, 29 Oct.
1917, iot 65.

A (C. 3, B. 2, BM.C. 4053, Bt. 19), 124.6 grs., similar type,
Pietas with older features. Extremely fine.

* A/ (C. 20, B. 30, B.M.C. 4130, Bt. 23), 125 grs., CAES . DIC .
QVAR . , bust of Venusr., rev. COS QVINC, within laurel
wreath. Extremely fine and rare.

A7 (C. 80, Munatia, B. 1, B.M.C. 4122, Bt. 20), 125 grs., C .
CAES DIC TER, bust of Victory r., rev. L . PLANC PR .
VRB, sacrificial jug. Very fine and rare.
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Lot
614* A’ Restoration by Trajan (C. 55, B.M.C., Trajan, p. 142, 698), 62 70 N
111.4 grs., DIVVS IVLIVS, head of Caesar, ., laur., rev.
IMP . CAES . TRAIAN . AVG . GER . DAC .P . P.
in, REST . , Nemesis (Pax Romana) r. with winged caduceus,
N pointing down wards at a snake. Very fine and of great
- rarity, from Sir Arthur Evans collection. 1
2 * Same dies as B.M. specimen.
i g15* R (C. 1, Alliena, B. 14, BM.C. II, 5), Sicily, bust of Venus ., 3 50
pes rev. A . ALLIENVS PRO . COS, Trinacrus standing 1.,
fs‘ r. foot on prow. Very fine and rare, from the Traw sale, I. 12. 1
1
g16 R (C. 4, B. 16, BM.C. II, 21), Africa, head of Ceres; (C. 12, 410 0
bad B. 10. B.M.C. 34), East, Aeneas carrying his father
. Anchises: C. 49, B. 9, B.M.C. 27B), Gaul, elephant;
1 (C. 13, B. 11, B.M.C. 89), Spain, trophy between Hispania
and Gallia; (C. 14, B. 12, B.M.C. 86), Spain, obv. bust of
B of Venus, rev. similar to last. All extremely fine. 5
S
1 §17* R (C. 10, B. 42, B.M.C. I, 4186), Rome, head of Julius Caesar, 14 0 0
laur. and veiled r., rev. C.MARIDIANVS, Venus L
ynus, Extremely fine and rare; from the Hess sale, Lucerne, 1933,
i 95, lot 240 (£5/17/6). 1
third,
3
§18 AR (C. 18, B. 26, B.M.C. I, 3957), Rome, head of Pietas, rev.
trophy of Gallic arms; (C. 22, B.M.C. 4152, Aemilia, B. 9),
Rome, head of Caesar 1., behind, crescent, rev. L .
AEMILIVS BVCA, Venus l. Both very fine. 2
r_ffﬂ §19 R (C.24, B.36, BM.C. 4155), Rome, L . BVCA, Venus seated 315 0
q“}}{_{ r., very fine; (C. 25, B. 37, B.M.C. 4159), Rome, head r.,
o 1 laur., rev. L . BVCA, caduceus and fasces in saltire, etc.
Extremely fine, but defective striking on obverse, which
does not mar the portrail. 2
£ oype.
1
g20* R (C. 26, B. 3, B.M.C. 4201), Rome, head of Julius Caesar 1., 615 0
PDIC . laur. (a real portrait of him), rev. L . FLAMINIVS 1III
2 laurel VIR, Venus 1. Very fine and a scarce type. 1
1
B £21* R (C. 27, B. 57, B.M.C. 4274), Rome, head of Caesar r., be-
r(::PR ' tween laurel branch and caduceus, rev. L . LIVINEIVS
' ’ REGVLVS, bull charging r. Extremely fine. 1
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AR (C. 29, B. 58, B.M.C. 4237), Rome, head r., laur., rev.
L . MVSSIDIVS LONGYVS, cornucopiae on celestial globe,
etc. Extremely fine.

Similar coin, but moneyer’s name above the type (B.M.C. 4238).
Extremely fine.

(C. 24, B. 22, B.M.C. 4147), Rome, head of Caesar r.; be-
hind, bowl and lituus. rew. M . METTIVS, Venus l.; in
front, I, very fine; (C. 89, B. 50, B.M.C. 4173), Rome,
head of Caesar r., veiled and laur., rev. P . SEPVLLIVS
MACER, Venus 1. Extremely fine.

(C. 37, B. 18, B.M.C. 4280), Rome, head of Caesar r., rev.
P . CLODIVS, Mars 1. Fine and very rare.

(B. 38, B.M.C. 4160, cf. Num. Chron. 1926, p. 36), Rome,
L . BVCA, head of Venus r., rer. Sulla’s dream.
Almost ext. fine and rarve; from the Santamaria sale, Rome,
Jan. 1938, lot 197.

(C. 38, B. 48, B.M.C. 4170), Rome, head of Caesar r., laur.,
rev. P . SEPVLLIVS MACER, Venus 1. Very fine.

(C. 41, B. 46, B.M.C. 4167), Rome, similar type; behind
head of Caesar, star of six rays. Extremely fine.

(C. 44, B. 52, B.M.C. 4176), Rome, CLEMENTIAE
CAESARIS, temple of four columms, rev. [P .SEP]

VLLIVS MACER, horseman with two horses galloping r.
Ver yfine and very rare.

(C. 46, Voconia B. 2, B.M.C. 4309), Rome, head of Caesar;
behind, lituus, rez. Q . VOCONIVS/VITVLYVS, calf walk-
ing 1. Extremely fine.

(C. 47, B. 125, B.M.C. 4319), Rome, head of Caesar r., be-
tween S.C., rey. TI . SEMPRONIVS GRACCVS and
() . DESIG, two military standards, plough and sceptre,
only fair; another (C, 48, cf. B. 11, B.M.C. 4319), head
of Caesar r., laur., rev. similar type to last, with S.C,
Extremely fine and rare; from the Hess sale, Lucerne, Dec.
1933, lot 246 (£4/16/9).
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832 As, Q. Oppius (B. 1, B.M.C. 4133), Rome, head of Venus r., 6 0 0
rev. Q . OPPIVS PR ., Victory 1. Very fine and patinated,
light green. 1

£33 As, C. Clovius (C. 7, B. Clovia 11, B.M.C. 4125), Rome, bust 112 0
of Victory r., rev. C.CLOVI . PRAEF ., Minerva,
helmeted, walking to 1., at her feet, a serpent. Very fine,
dark patina; another, only fine, brown. 2

JULIUS CAESAR and MARK ANTONY.

834 R (C. 2, B. 54, BM.C. II, 54), Gaul, CAESAR DIC, head of 2 0 0
Julius Caesar r.; behind, jug; rew. M . ANTON . IMP, head
of M. Antony r., bare; behind, lituus. Very fine. 1

§35* R (C. 3, B. 55, B.M.C. II, 55), similar type, rev. M . ANTON 415 0
IMP RPC, head narrower and longer. Extremely fine. 1

JULIUS CAESAR and OCTAVIUS.

g36* A’ (C. 2, B.M.C. II, p. 405, 75), Gaul, C . CAESAR . DICT . 88 0 0
PERP . PONT MAX, head of Julius Caesar r., laur., rev.
C . CAESAR COS PONT AVG, head of Octavius r., bare.
Extremely fine and very rare; from the Belfort collection
and Sir Arthur Evans’s sale, 22 July 1922, lot 8. 1

§37 /E Sestertius (C. 3, B.M.C. II, 106), Gaul, DIVOS IVLIVS, 216 0
deified head of Julius Caesar, rev. CAESAR DIVI F, head
of Octavius r., bare. Very fine, dark patina. 1

638 Sestertius, similar type. Dark brown, very fine. 1 1514, 0

0

wn

€39 Another, similar (2), fine, and one of smaller size (C. 4), from 2
the Hess sale, April 1913, lot 1452, fair.

3=

640* Sestertius, struck at Vienne (Gaul), heads back to back of Julius 5 0 0
Caesar and Augustus, rev. C . 1 . V ., prow of galley
(C. 1). Unusually fine green patina. 1
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Sestertius, struck at Copia (Lugdunam), heads of Julius Caesar
and Octavius, back to back, rev. COPIA, prow of galley,
above which, radiate globe and obelisk (C. 8); another,
with the obelisk only (Coh. 9, ver., illustrated). Fine and
rare.

Sestertius, struck at Carthage (Miiller, Zeugitana, p. 149, 319),
ARISTO . MVTVMBAL . RICOCE . SVF, jugate busts of
J. Caesar and Augustus r., rew. [KAR . VENERIS],
tetrastyle temple. Fine and very rare, brown patina.

JULIUS CAESAR and M. AGRIPPA.

Al (C. 83, B. 130, BM.C, II, 102 var., p. 411, Bt. 99)
195.8 ors.,, Gaul, IMP. . DINT  IVLL 1 TERS, i1
VIR.R.P.C., deified head of Julius Caesar r., laur.;
in front, star; rev. across the field, M . AGRIPPA . COS/
DESIG. Extremely fine and of great rarity.

AR (C. 5, p. 22, B. 129, B.M.C. II, 101, p. 410), heads of Julius
Caesar and Octavius, face to face, rev. same type as last.
Very fine and very rare.

BRUTUS (44-42 B.C.).

A (C. 9, Servilia B. 22, B.M.C. II, 85, p. 484, Bt. 66),
125.5 grs., East, M . SERVILIVS LEG ., head of Libertas
r., laur., rev. Q . CAEPIO BRVTVS IMP, military trophy.
Very fine and very rarve; from Glendining sale, Dec. 1927,
lot 32.

A (C. 16, Junia B. 43, B.M.C. II, 57, p. 476, Bt. 64, 1),
125.2 grs., East, L . BRVTVS PRIM COS, head of the
Consul L. Junius Brutus r., bare, within oak wreath, rev.
M . BRVTVS IMP, COSTA LEG, head of Marcus Junius
Brutus r., bare, within oak-wreath. Exfremely fine and
of extreme rarity; from the Brit. Mus. duplicates sale, 1922,
and formerly in the Duke of Devonshire’s collection.

&R (C. 2, B.51, BM.C. II, 67, p. 479), East, head of Ceres 1.,
rev. BRVT . IMP ., sacrificial axe and simpulum.
In mint state and rarve; from the Hess sale, Lucerne, Dec.
1933, lot 250 (£3/7/6).
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Lot
g48* R (C. 3, B. 44, B.M.C. 63), East, head of Neptune r.; below,
trident; rev. BRVTVS IMP . , Victory walking r.

In mint state and rare.

§49* (C. 11, B. 37, B.M.C. 45), East, bust of Ceres r., rev.
Q . CAEPIO BRVTVS PRO COS, tripod between sacrificial

axe and simpulum. Extremely fine and rare.

§50* (C. 8, B. 35, BM.C. 52), East, head of Apollo 1., rev.
Q . CAEPIO BRVTVS IMP, military trophy; at the base,
male and female captives, etc. Ext. fine and very rare;
from the Haeberlin sale, lot 2851 (£16).

651* (C. 7, B. 49, B.M.C. 55), East, head of Apollo r.; in
front, lyre, rev. Q . CAEP . BRVT . IMP . , Victory 1. plac-
ing wreath on trophy. Very fine and rare; from the Evans
sale, 1934, lot 1114.

852% (C. 4, Pedania B. 1, B.M.C. 61), head of Libertas, rev.
BRVTVS IMP ., trophy, fine; another (C. 5, B. 24,
B.M.C. 38), LEIBERTAS, head of Libertas r., rev.
CAEPIO BRVTVS PRO COS, lyre between plectrum
and branch. Very fine, illustrated.

CASSIUS (44-42 B.C.).

lituus. Extremely fine and very rare.

collection.

Extremely fine.

g53* A (C. 3, B. 15, BM.C. 73, Bt. 73), East, 126.1 grs., bust of
Libertas r., rev. LENTVLVS/SPINT, one-handled jug and

§54* A/ (C. 8, B. 20, B.M.C. 82, Bt. 60), East, 126.4 grs., head of
Libertas r., laur., rev. M . SERVILIVS . LEG . acrosto-
linm. Very fine and very rare; from the Vierordt sale,
Amsterdam, 1928, lot 507, and formerly in the Tolstoi

855 &R (C. 6, B. 18, B.M.C. 74), East, head of Libertas r., diad.
and veiled, zev. LENTVLVS/SPINT . , jug and lituus.

§6* (C. 10, B. 19, B.M.C. 84), East, head of Libertas r.,
laur., rev. M . SERVILIVS LEG . , crab holding aplustre
in its claws: below, a loose regal diadem. Very fine and

very rare; from the Lugano sale, Feb. 1930, lot 1320 £6/12).
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LABIENUS.

AR (C. 2, B. 2, BM.C. 132), East, Q . LABIENVS [PAR-
THICVS IMP], head of Labienusr., bare, rev. horse stand-
ing r. Fine and extremely rave; from the Nordheim and
Baranowski sales.

SEXTUS POMPEY (—35 B.C.).

658* R (C.1, B. 21, B.M.C. I, 15, p. 562), Sicily, head of Neptune
I., rev. naval trophy, fine and scarce; another (C. 8, B. 22,
B.M.C. 18), the Pharos of Messina, rev. monster Scylla.

Very fine,

659 /A (B.M.C. II, 95, p. 371), MGN, head of Janus, laur., rew.
PIVS IMP, prow, fine; another, similar, but of different
fabric. Fine and patinated.

SEXTUS POMPEY, POMPEY and CN. POMPEY JUN.

100 0 o0 660* A (C.1,B.24, BM.C. 13, p. 561, cf. Bt. 87), Sicily, 126.5 grs.,
MAG . PIVS IMP . ITER ., head of Sextus Pompey r.,
bare; within oak wreath; rev. PRAEF . CLAS ET ORAE .
MARIT . EX S . C ., heads of Pompey the Great and his
son Cnacus Pompey, face to face: to l., lituus, and r.,
tripod. Very fine and ext. rare; from the Vautier sale,
Lucerne, 1922, lot 44 (£78).

LEPIDUS and MARK ANTONY.

300 0 0 6&61* A7 (C. 1, B. 33, B.M.C. 11, 46, p. 395, Bt. 54), Gaul, 123.5 grs.,
M. ANTONIVSIIIVIRR . P. C ., head of M. Antony
r., bare; behind, lituus; rez. M . LEPIDVS III VIR

R.P.C., head of Lepidus r., bare; behind, aspergillum.
Extremely fine and of highest rarity.

LEPIDUS and OCTAVIUS.

4 0 0 682 R (C.2, B. 21, B.M.C. 29, p. 579), Africa, LEPIDVS PONT .
MAX IIIVIRR.P .C ., head of Lepidus r., bare, rev.
CAESAR IMP III VIR R . P . C ., head of Octavius r.
Fine and rare.
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LEPIDUS.

Lot

663* Dupondius (moneyer, L. Regulus), Rome, M . LEPIDVS III
VIRR.P.C., head of Lepidus r., bare, rew. L .
REGVLVS IIII . VIR . A. P . F ., the Vestal virgin,
Aemilia, veiled and draped, standing 1., holding simpulum
and sceptre (cf. for type C, 8, B. 1, BM.C, 4259). Un-
published in A, probably unigque, from the Kircheriano
Museum Rome, 1870,

MARK ANTONY (44-30 B.C.).

7 (C. 21, B. 24, B.M.C. 4226, Bt. 51), Rome, 123.5 grs.,
M . ANTONIVS III . VIR . R . P . C . , head of
M. Antony r., bare, rez. L . MVSSIDIVS T . F . LONGVS
ITII VIR . A. P . F ., Mars helmeted standing r., 1. foot
on shield, holding spear and parazonium. Very fine and
ext. rare; from the Vierordt sale, Amsterdam, March 1923,
lot 522 (£24/8/6) and formerly in the Tolstoi collection
525 Marks).

B65* A/ (C. 78, B. 45, B.M.C. 11, 66, p. 400, Bt. 83), Gaul (Praeneste),
125.6 grs., M . ANTONIVS IMP . IITVIRR.P . C .,
head of M. Antony r., bare; behind, lituus; rez. PIETAS
COS . , Pietas standing 1. holding lighted censer and cornu-
copiae on which two storks. Very fine and very rare; from
the Vierordt sale, Amsterdam, 1923, lot 528, and formerly
Tolstoi collection.,

* Struck at Praeneste by L. Antonius.

A (said to be umique) East, 123.8 grs., ANT . AVG III VIR
R . P . C ., Praetorian galley, rev. LEG XIII, three
standards, a legionary aquila between two signa. Fine,
and of extreme rarity.

AR (C. 2, B. 96, BM.C. II, 177), East, head of M. Antony r.,
bare, rev. ANTONIVS/AVG IMP II1 across the field.
Very fine.

&R (C. 10, B. 56, B.M.C. 112), East, ANT . IMP . III VIR
R .P.C ., head of M. Antony r., bare; behind, lituus;
rev. CN . DOMIT . AHENOBARBVS IMP, prow r.;
above, star. Very fine and rare.
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AR (C. 12, B. 34, B.M.C. 60), Gaul, head of M. Antony ., rev.
III VIR R . P.C., facade of distyle temple in which head
of Sol, very fine; another, East (C. 13, B. 80, B.M.C. 141);
M. Antony, in the dress of an augur, standing r., rev. COS .
DESIG . ITER . ETTERT . III VIR R . P . C. , head
of Sol r., radiate. Very fine.

(C. 24; B. 59, B.M.C. 116), East, M . ANTON . IMP .
AVG . IIT VIR R . P . C ., lituus and one-handled jug,
rev. L . PLANCVS PRO COS, one-handled jug between
thunderbolt and winged caduceus. Exiéremely fine and
rare; from the Nordheim sale, March 1931, lof 263a.

(C. 66, B. 35, B.M.C. 115). East, heac of M. Antony r., bare;
behind, lituus; rez. M . ANT . IMP/IIIVIRR.P.C.,
winged caduceus between two cornucopiae, fine and rare;
Quinarius (C. 67, B. 42, B.M.C. 128), head of Concordia r.,
veiled, rev. M . ANTON . C . CAESAR, two hands clasped
holding caduceus. Very fine.

(C. 70, B. 31, B.M.C. 89), East, IMP, head of M. Antony r.;
behind, lituus; rez. M. ANTONIVSIIIVIR .R.P.C .,
head of Sol r., radiate. Very fine; from he Signorelli coll.

AR (C. 71, B. 97, B.M.C. 175), East, head of M. Antony r.,
rev. M . SILANVS AVG/Q . PRO COS, in two lines,
very fine, another (C. 74, B. 2, B.M.C. 1, 4178), head of
M. Antony r., bearded and veiled, rev. P . SEPVLLIVS
MACER, horseman r. driving two horses, very fine.

(C. 72, B. 20, B.M.C. I, 4278), Rome, head of M. Antony
r., rev. P . CLODIVS M . F . , Mars standing towards r.
Extremely fine and rare; from Basle sale, 1937, lot 518
(£6/14/0), formerly ‘Haeberlin collection.

AR (C. 77, B. 44, BM.C. II, p. 402, 70), Gaul, head of
M. Antony r., bare, rev. PIETAS COS, Pietas 1., at her
feet, stork. Very fine.

(C. 79, B. 46, B.M.C. 1I, 68), Gaul, head of M. Antony r.,
rey. PIETAS COS, Pietas 1. holding lighted censer and
cornucopiae. Very fine.

677* AE of Zacynthus (C. 90, Sosia B. 1, Antonia B. 64, B.M.C. 138),
82 grs., C . SOSIVS Q . , head of M. Antony r., bare, rev.
C . SOSIVS Q . , eagle r. on thunderbolt; in front, ZA
(B.M. Cat., Peloponaesus, p. 102, 84). Very fine and very
rare.
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MARK ANTONY and OCTAVIUS.

Lot

g8* A/ (C. 5, B. 14, BM.C. II, 91, p. 408), Gaul, 122 grs.,
ANTONIVS IMP, head of M. Antony r., bare, rewv.
CAESAR IMP, head of Octavius r., bare. Very fine and
very rare; from the Evans sale, July 1922, lot 14.

g79* A’ (C. 7, B. 50, BM.C. II, 98, Bt. 77), East, 122.8 grs., M.
ANT .IMP . AVG . IIIVIRR . P .C .M . BARBAT .
Q . P, head of M. Antony r., bare, rev. CAESAR IMP .
PONT . III VIR R . P . C ., head of Octavius r., bare.
Very fine and very rare.

R (C. 3, B. 40, BM.C. II, 123), East, head of M. Antony r.,
bare, rev. CAESAR IMP , PONT . III VIRR .P. C .,
head of Octavius r., bare. Extremely fine and rare.

AR (C.8, B.51, B.M.C. 100), East, head of M. Antony r., bare,
rev. head of Octavius r., bare. In mint state.

R (2) of similar type. Very fine and fine.

MARK ANTONY and OCTAVIA.

R Cistophorus (C. 2, B. 60, B.M.C. II, 134), East, head of
M. Antony r.. wreathed with ivy, rez. IIIVIRR . P.C .,
cista mystica surmounted by draped bust of Octavia.
Very fine.

AR Cistophorus (C. 3, B. 61, B.M.C. 137), East, heads of
M. Antony and Octavia conjoined r., rew. ILI VIR
R.P.C ., cista mystica surmounted by draped figure of
Bacchus 1. Extremely fine; from Lucerne sale, June 1923,
lot 2545.

g85* B Sestertius, L. Atratinus (C55; B 78, Bt 7, B.M.C. II, 151,
p. 515), East, 318 grs., busts of Mark Antony and Octavia
facing each other, rev. M. Antony and Octavia in quadriga
r. driven by hippocamps. Fine and very rare; from the
Montagu sale, Aug. 1901, lot 687.

#86* £ Dupondius, M. Oppius Capite (C. 12, B. 88, B.M.C. II, 155,
p. 518, Bt. 16), busts of M. Antony and Octavia facing
each other, rev. two galleys under sail; below, B (=2 Asses).
Fair, very rare; from Egger sale, Vienna, April 1913, lot
105 (£86).




88
lot

687* A Dupondius, L. Atratinus (Bt. 11), 177.5 grs., the same heads
facing each other, rev. L . ATRATINVSAVG .. .COS. ..
M. Antony and Octavia in quadriga of hippocamps r.
Fair, very rare; from the Sydenham sale, Lugano Feb. 1928,
lot 444.

€88* A Dupondius (light series), L. Atratinus (Bt. 12), 117 grs.,
similar heads, »ev. galley under sail. Fair, very rare; from
the Signorelli collection.,

689 A Dupondius, M. Oppius Capito, 258.5 grs. and 177.2 grs.

(Bt. 16), rev. galley (2), fair and very rare; another, of the
light series (Bt. 20), 126.1 grs., mediocre.

690* £ As, M. Oppius Capito (Bt. 21), 57 grs., conjoined heads of
M. Antony and Octavia r., rev. galley under sail. Fine
and very rare.

OCTAVIA (11-10 B.C.).

691* A of Thessalonica (B.M.C., Macedonia, 62), bust of Octavia r.,
rev, Nike 1. (cf. Coh. I, p. 52). Fine and very rare, from
the Levis sale, 28 Sept. 1928, lot 185.

MARK ANTONY, OCTAVIUS and OCTAVIA.

€92* Tressis (Coh. 1, p. 56, B. 90, Bt. 15, B.M.C. II, 154, p. 518),
362 grs., conjoined heads of Antony and Octavius facing
that of Octavia, rev. three galleys under sail, M . OPPIVS
...CLASSF.C. From a Lucerne sale, fine and very rare

MARK ANTONY and L. ATRATINUS.

693 As (C. 8, B. 65, B.M.C. II, p. 501), 185.5 grs., head of Janus,
rev. ANTONIVS/IMP, prow r.

Fair, rare

MARK ANTONY and CLEOPATRA.

694* AR Cistophorus of Antioch (B.M.C., Syria, 53), head of
M. Antony r., bare, rev. bust of Cleopatra r., diad., wear-

ing dress embroidered in front with pearls. Very fine and

vave; from Cahn sale, Frankfurt, 6 May, 1930, lot 357
(£28/6/6).
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& (C. 1, B. 95, BM.C. II, 179, p. 525), head of M. Antony r.,
bare; behind, Armenian tiara; rev. bust of Cleopatra r.,
diad. Extremely fine, from the Cantoni sale, Rome, Dec.
1920, lot 192.

E of Berytus (B.M.C. Phoenicia, 15), head of M. Antony r.,
rev. [BACINICCHC KAEOITATRAY], bust of Cleopatra,
diad. and draped. Fine and very rare.

CLEOPATRA VII (52-30 B.C.).

B* £ of Egypt (B.M.C., Ptolemies, 6), bust of Cleopatra r., diad.,
rev. KAEOIVATPAS BASIAISSHE, eagle on thunderbolt
l.; to 1., double cornucopiae; to r. M. Unusually fine for
this coin.

CAIUS ANTONIUS.

R (C. 1, B. 148, B.M.C, II, 37, p. 470), East, C . ANTONIVS
M . F . PROCOS, male bust (the genius of Macedonia),
wearing kausia and chlamys, rev. PONTIFEX, two sim-
pula and axe. Extremely fine and of great rarity.

MARK ANTONY and LUCIUS ANTONY.

R (C. 2, B. 48, BM.C. II, 107), East, M . ANT . IMP AVG

IITI VIR R . P . CM NERVA PROQ P, head of M. Antony
r., bare, rev. L . ANTONIVS COS, head of Lucius Antonius
r., bare. Extremely fine and rare,

R of similar type, by the same moneyer. Very fine and rare,

AUGUSTUS (43 B.C. 14 A.D.).

Moneyers of Augustus. P. Petronius Turpilianus. A7 (C. 477,
Petronia, B. 2, B.M.C. II, p. 61, M.S. 109, Bt. 176);
124.9 grs., Rome (18 B.C.), TVRPILIANVS . ITI VIR
FER, bust of Feronia r., diad., rev. AVGVSTO/OB . C .
S in oak-wreath. Very fine and very rare (£30).
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702 - C. Antistius Vetus, R (C. 348), Antestia (B. 24, B.M.C. II,
4490, M.S. 150), Rome (B.C. 16), bust of Venus r., rev.
IMP . CAESAR AVGYV . COS XI, sacrificial emblems, very
fine; another (C. 347, B, 18, B.M.C. II, 4662), head of
Octavius r., rev. C . ANTISTIVS REGINVS III VIR,
similar type to last. Exiremely fine and rare.

&R (C. 343, B. 22, B.M.C. I, 4489, M.S. 152), Rome (B.C. 16),
bare head of Octavius r., rev. C . ANTISTIVS VETVS III
VIR APOLLINI ACTIO, Apollo 1. on platform sacrificing
Extremely fine and very rare; from the Bunbury, Hess,
Frankfurt 1912, and Evans sales, 1934, lot 118 (£14/4/0).

704* L. Aquillius Florus, R (C. 358, B. 9, B.M.C. II, 4549, M.S. 122),
Rome (B.C. 18), head of Sol, rad., r., rev. CAESAR
AVGVSTVS SIGN RECE, kneeling Parthian presenting
standard. Very fine and scarce.

AR (C. 354, B. 12, B.M.C. II, 4545, M.S. 120), bust of Valour
r., rev. AVGVSTVS CAESAR, Augustus in biga of elephants
1. Extremely fine and rare; from the Haeberlin sale, 1933,
lot 3218 (£3/3/0).

Similar coin. Very fine.

AR (C. 857, B. 15, BM.C, 1I, 4543, M.S. 123), head of Sol r.,
rad., rev. CAESAR AVGVSTVS S . C . , Quadriga r. with
basket of corn-ears. Extremely fine and rare (illustrated),
and a plated specimen,

708 R (C. 364, B. 4, B.M.C. II, 4553, M.S. 124), head of Augustus
r., bare, rev. L . AQVILLIVS FLORVS III VIR . , flower.
Very fine and scarce, a second specimen, appears to be a cast.

709* R: (C. 366, B. 5, BM.C. II, 4557, M.S. 125), rev. L .
AQVILLIVS FLORVS III VIR, in ex. SICIL, armed
soldier raising a kneeling woman. Exiremely fine and very
rare.

710 L. Caninius Gallus, | R (C. 383, B. 3, B.M.C. 1II, 4678), Rome
(B.C. 5), head of Augustus r., bare, rez. L . CANINIVS
GALLVS III VIR, Gaulish warrior (Vercingetorix ?)
kneeling r. presenting standard. Fine and scarce.
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711* P. Carisius, Coinage of Emerita, Spain (25-22 B.C.), /R (C. 400,
B. 14, BM.C. II, 110 var., M.S. 222), head of Augustus
r., bare, rew. P . CARISIVS LEG . PRO . PR, spear-
head and sword. Very fine and rare.

g2t R (C. 405, B. 22,-B.M.C. II, 115, M.S. 227), rev. similar
legend, helmet between dagger and bipennis. Very fine and
rare; from the Trau sale, Vienna, 1935, lot 192.

913 A variety (C. 406, BM.C. II, 133, M.S. 228). Fine and rare;
from the Haeberlin sale, 1933, lot 3207.

e R (C. 402, B. 17, B.M.C. II, 119, M.S. 222), rev. trophy of
Spanish arms. Very fine and rare.

S* R (C. 397, B. 24, BM.C. II, 125, M.S. 229), rev. city-gate
inscribed EMERITA. Very fine and rare.

16 L. Cornelius Balbus, Gaul, c. 40 B.C. R (C. 417, B. 78, BM.C.
I1, 85), head of Octavius r., bare, rev. BALBVS PRO PR,
club. Very fine and scarce.

=17* Cossus Cn. f. Lentulus, Rome, c. 6 B.C. (C. 418, Cornelia B. 79,
B.M.C. II, 4672, M.S. 171), AVGVSTVS, head of Augustus
1., bare, rev. COSSVS CN . F . LENTVLVS, equestrian
statue of Augustus r. on pedestal. Extremely. fine and very
rare; from the Haeberlin sale 1938, lot 3271 (£5/8/0).

S98* L. Lentulus, Rome, 6 B.C. IR (C. 419, Cornelia B. 81, B.M.C.
11, 4674), rev. L . LENTVLVS . FLAMEN . MARTIALIS,
Augustus placing wreath on statue of J. Caesar and holding
shield inscribed C*V. Extremely fine and very rare; from
Haeberlin sale, lot 3302 (£5/18/0).

@* M Durmius, Rome, 14 B.C. & (C. 427, B. 4, BM.C. 11, 4561),
head of Honos r., rev. AVGVSTVS CAESAR, Augustus in
chariot drawn by two elephants 1. Very fine and rare.

B+ R (C. 428, B. 3, B.M.C. II, 4563), rev. CAESAR AVGVSTVS

SIGN . RECE, Parthian warrior r. presenting standard.
Very fine and rare; from the Trau sale, 1935, Iot 196.

B* R (B. 2, BM.C. II, 4565), head of young Hercules r., diad.,
rew. as last. the Parthian warrior kneels on the ground.
Fine and extremely rarve; from the Haeberlin sale, 1933, lot
3230 (£10).
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722 AR (C. 430, B. 8, B.M.C. II, 4567), rewv. wild boar pierced by a
spear, fair, rare; another (C. 431, B. 9, B.M.C. 4569), lion
1. devouring stag, fine and rare.

R (C. 429, B. 5, B.M.C. II, 4559), head of Honos r., rev.
CAESAR AVGVSTVS S . C ., triumphal quadriga r.; in
the car basket of corn-ears. Very fine and rare.

P. Licinius Stolo, Rome, c. 17 B.C. & (C. 439, Licinia B. 29,
B.M.C. II, 4594, M.S. 137), Augustus riding to r., rev.
P . STOLO III VIR, flamen’s bonnet between two shields.
In mint state and very rave; from the Evans’'s sale, 1934,
lot 1202 (£10/7/0), and formerly in the Tolstoi collection.

L. Livineius Regulus, Rome, 39 B.C. R (C. 443, Livineia B. 4,
BM.C. I, 4260), head of Octavius r., bare, rev.
L . LIVINEIVS REGVLVS, Victory r. bearing wreath
and palm-branch. Exiremely fine and rare.

C. Marius C. f. Tro. Rome, 13 B.C. /R (C. 456, Maria B. 11,
B.M.C. II, 4644, M.S. 162. head of Augustus r.; behind,
lituus, rev. C . MARIVS C . F . TRO III VIR, quadriga r.
with palm. Very fine and rarve.

727* R (C. 455, B. 10, B.M.C. II, 4643, M.S. 161), rev. legend as
on last coin, priest l. holding simpulum. Fine and very rare.

728* Heads of Augustus and Julia, I® (C. 1, B. 17, BM.C. 1I, 4651,
M.S. 167), rev. same legend, head of Diana r. with the
features of Julia. Very fine and very rarve; from the
Haeberlin sale, 1933, lot 3278 (£10/16/0).

L. Mescinius Rufus, Rome, 16 B.C. . R (C. 461, B. 4, B.M.C. 1I,
4488, M.S. 157), head of Augustus r., laur., rev. L.
MESCINIVS RVFVS III VIR, cippus inscribed, IMP .
CAES AVG . LVD . SAEC, in field, XV S . F .
Extremely fine and very rare; from the Haeberlin sale, lot
3290 (£8/15/0).

A (C. 463, B. 6, B.M.C. II, 4479, M.S. 155), head of Augustus
r., laur., rey. L . MESCINIVS RVFVS, Mars standing on
cippus inscribed S . P . Q . R .V . P. RED . CAES.
Extremely fine and rare.
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#31* R (C. 465.B. 2, B.M.C. II, 4482, M..S. 159), head of Augustus,
facing on shield surrounded by wreath, around which in-
scription partly visible, S. C OB R . P . CVM SALVT .
IMP . CAESAR AVGVS . CONS, sev. as last.
Very fine and extremely rare; from the Evans’s sale, 1934,
lot 1204 (£17/4/0); formerly Haeberlin, lot 3285,

g82* R (C. 462, B. 5, BM.C. II, 4484, M.5.160), 1.0 . M.S .P.
Q.R.V.S.PR.S.IMP.CAE.QVOD.PER.EV.
R.P.IN . AMP . ATQ . TRAN . S . C within wreath,
rev. L . MESCINIVS RVFVS III VIR, cippus inscribed
IMP . CAES . AVGV . COMM . CONS . S . C . Very
fine and very rare; from the Ready sale, Paris, 1919, lot
714 (£5/3/6).

@88 P. Petronius Turpilianus, Rome (18 B.C.) R (C. 484, B. 9,
B.M.C. II, 4527, M.S. 99), bust of Feronia I., rev.
CAESAR . AVGVSTVS SIGN . RECE . , kneeling Parth-
ian 1. presenting standard, ext. fine and scarce, and a plated
specimen of obv. 478¢c, and rev. 116. From the Trau sale,
lot 202 (£1/19/0).

&84 R Rome (18 B.C.) (C. 485, Petronia B. 10, B.M.C. II, 4521,
M.S. 98), head of Bacchus r., rew. kneeling Parthian r.; /R
(C. 491, B. 16, B.M.C. II, 4538, M.S. 111), head of
Bacchus r., rev. kneeling Parthian r.; R (C. 491, B. 186,
B.M.C. II, 4538, M.S. 111), head of Augustus r., rev.
Pegasus r. Very fine and scarce,

BS* R Rome (18 B.C.) (C. 490, B. 15, B.M.C. Imp. 27, M.S. 110),
rev. P . PETRON . TVRPILIAN . III VIR . , Siren stand-
ing to 1. Very fine and very rare; from the Haeberlin, lot
3251, and Evans’s sales, lot 1209 (£3/16/0)

‘R Rome (18 B.C.) (C. 491, B. 16, B.M.C. II, 4538, M.S. 111),
rev. Pegasos r.; another (C. 494, B. 19, B.M.C. II, 4530,
M.S. 114), Tarpeia crushed with shields. Both very fine.

“R Rome (18 B.C.) (C. 495, B. 20, B.M.C. II, 4532, M.S. 115),
star in crescent. Very fine,

Lucius Pinarius Scarpus (29-27 B.C.), Cyrenaica (C. 497, Pinaria
B. 12, B.M.C. 1II, 5, p. 585), open right hand, 7ez. DIVI F
AVG PONT, Victory r. on globe. Fine and very rare
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739* Q. Rustius (12 B.C.), Rome (C. 513, Rustia B. 3, B.M.C. 1],
4580), conjoined busts of Fortuna Victrix and Fortuna Felix
r., rev. altar inscribed FOR . RE. Exiremely fine.

740% Q. Salvius (40 B.C.), Gaul (C. 514, Salvia B. 1, BM.C. 11, 89,
p. 407), head of Octavius r., rev. winged thunderbolt,
very fine; another, ext. fine.

741 M. Sanquinius (17 B.C.), Rome (C. 1, Jul. Caesar and Octavius,
B.M.C. II, 4585, M.S. 142), head of Octavius r., rev.
M . SANQVINIVS III VIR, head of J. Caesar; above,
star. 'Very fine, fourré.

AR (C. 5, BM.C. II, 4584, M.S. 141), AVGVST DIVI F .
LVDOS SAE, herald standing 1. holding caduceus and
shield, rev. as on last coin. Extremely fine and very rare.

Ti. Sempronius Graccus (17 B.C.), Rome (C. 523, Sempronia
B. 13, B.M.C. I, R.C., 4315), DIVI IVLI F, head of
Octavius r., with slight beard, rev. TI . SEMPRON
GRACCVS IIII VIR Q . DESIG, two military standards,
plough and sceptre. Extremely fine and rare.

C. Vibius Varus (38 B.C.) (C. 539, Vibia B. 31, BM.C. I, R.C,,
4294), head of Octavius r., with slight beard, rev. C .
VIBIVS VARVS, Fortuna 1. holding Victory. Extremely
fine and extremely rare; from Ratto sale, Lugano, 1930,
lot 1570 (£9/10/0),

L. Vinicius (16 B.C.), Rome (C. 541, B.M.C. Imp. 79, M.S.
147), head of Augustus r., bare, rev. L . VINICIVS A
III VIR, cippus inscribed S . P . Q . R ./ IMP . CAE . |/
QVOD, etc. Very fine and very rare.

AR (C. 543, BM.C. Imp. 82, M.S. 148), equestrian statue r.,
pedestal inscribed S . P. Q . R . IMP . CAES, rev. as last.
Very fine and very rare; from the Trau sale, 1935, lot 212.

AR (C. 544, B.M.C. II, 4477, M.S. 149), head of Augustus r.,
rev. L . VINICIVS, triumphal arch with quadriga; on arch
S.P.Q.R.IMP.CAES. Fineand very rare; from the
Evans sale, 1934, lot 1213.
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248 Cn. Piso Cn. F., Rome, 23 B.C., & Sestertius (C. 377, Calpurnia
B. 38, B.M.C. Imperial I, 134, p. 29, M.S. 70), wt. 407 grs.,
OB CIVIS SERVATOS, oak wreath, between two laurel
branches, CN . PISOCN .F . IIIVIRA.A.A.F.P
around S . C . , very fine; L. Naevius Surdinus, ZE Sester-
tius (C. 471); Naevia {B. 9, B.M.C. 139, M.S. 73), rev. L .
NAEVIVS SVRDINVS, etc., fine.

748* L. Naevius Surdinus, Rome, 23 B.C., A Sestertius (C. 471;
Naevia B, 9, B.M.C. 140, M.S. 73), 411 grs., as last coin.
Very fine, green patina; from the Hess sale, Frankfurt,
1912, lot 1160,

550 C. Plotius Rufus, Rome, 23 B.C., /E Sestertius, 392 grs. (C. 501,
Plautia B. 19, B.M.C, 148, M.S. 67), similar type;
ex Bunbury sale, May 1895, lot 525; C. Asinius Gallus
(C. 367, Asinia, B. 1, B.M.C, 157, M.S. 76), 363.5 grs.),
similar type. Both fine.

BS1* C. Plotius Rufus, As, 296.3 grs. (C. 503, B. 21, cf. B.M.C. 153,
M.S. 69), CAESAR AVGVSTVS TRIBVNIC POTEST,
head of Augustusr., bare; rey. C . PLOTIVS . RVFVS III
VIR A ALACF F. ,incentre, S . C., Very fine
and very rare; from the Barron sale, Munich 1911, lot 869
(£9/6/6).

=2 (. Cassius Celer, Rome, 22 B.C., Sestertius (C. 407, Cassia B. 22,
B.M.C. 165, M.S. 79). Very fine, dark green patina.

Sestertius, similar, fine, from Milan sale, May 1912, lot 1242;
C. Gallius Lupercus (C. 434, Gallia B. 1, B.M.C. 171, M.S.
82), 394.3 grs. Both fine,

0. Aelius Lamia, Rome, 21-20 B.C., Sestertius (C. 341, Aelia
B. 6, BM.C. 175, M.S. 93 v.), 349 grs., fine, from the
Hartwig sale, Rome, 1910; C. Marcius Censorinus (C. 454,
Marcia B. 30, B.M.C. 178, M.S. 85), very fine; jrom the
same sale.

T. Quinctius Crispinus Sulpicianus, Rome, 21-20 B.C., Sestertius
(C. 510; Quinctia B. 7, B.M.C. 181, M.S. 89), 395.8 grs.,
fine, brown patina; another, 453.8 grs, [C. 508, B. 9 var,,
M.S. 88), fine, from Milan sale 1912, lot 1326.

Another variety of last coin; 881.2 grs. Unusually fine,




96
Lot

757 M. Sanquinius, Rome, 17 B.C., Sestertius {C. 520, Sanquinia
B. 4, B.M.C. 191, M.S. 143), 482.3 grs., fine; from Paris
sale, Nov. 1913; another, similar, 385.4 grs., fair, brown,
Milan 1913, lot 871.

758 P. Licinius Stolo, Rome, 17 B.C., Sestertius (C. 441, Licinia
B. 30, B.M.C. 195, M.S. 138), 335 grs., fine; from the
Bunbury salé, another, C. Cassius Celer (C. 407, Cassia
B. 22, B.M.C. 165, M.S. 79), 406 grs., fine.

759 Ti. Sempronius Graccus, Rome, 17 B.C., Sestertius (C. 524,
Sempronia B. 20, B.M.C. 198, M.S. 145), 361.6 grs.,
fair; and another, similar, 380 grs., very fine; from Milan
sale, 1912, lot 1332.

760* Cn. Piso Cn. F., Rome, 23 B.C., As (B.M.C., p. 28, this coin),
CAESAR . DIVI . F . AVGVST . , head of Augustus r.,
bare; rev. CN . PISO . C . PLOTIVS . L . SVRDIN . ,
head of Numa Pompilius, with long beard, diad. r.
Fine and apparently unique; from the Egger sale XLIII,
1913, lot 285 (£8/8/0).

Cn. Piso Cn. F., Dupondius, Rome, 23 B.C. (C. 378, Calpurnia
B. 39, B.M.C. 136), 202.4 grs., AVGVSTVS TR IBVNIC
POTEST, fine; As (B. 40, B.M.C. 137), head of Augustus;
152.4 grs. (2 var.), fair to fine.

762 L. Naevius Surdinus, Dupondius, Rome, 23 B.C. (C. 472, Naevia
B. 11, B.M.C. 141), with AVGVSTVS TRIBVNIC
POTEST in oak wreath (2); As (C. 473, B. 12, B.M.C.
145), with head of Augustus, two fine; C. Plotius Rufus,

Dupondius (C. 502, Plautia B. 20, B.M.C. 150), fine, and
As (C. 504, B. 22, B.M.C. 153), fine.

C. Asinius Gallus, Dupondius, Rome, 22 B.C., Dupondius
(C. 368, Asinia B. 2, B.M.C. 159, M.S. 77); As (C. 369,
B. 3, B.M.C. 161), with head of Augustus; C. Cassius
Celer, Dupondius (C. 408, Cassia B. 23, B.M.C. 166, M.S.
50), and As (C. 409, B. 24, B.M.C. 170, M.S. 81), with
head of Augustus. All fair to fine.

C. Gallius Lupercus, Rome, 22 B.C., Dupondius (C. 435, Gallia
B. 2, B.M.C. 173, M..S. 83), fine, and As (C. 436, B. 3,
B.M.C. 174, M.S. 84); Q. Aelius Lamia, Dupondius
(C. 842, Aelia B. 7, B.M.C. 175), Q. Marcius Censorinus,
Dupondius (C. 452, Marcia B. 31, B.M.C. 179, M.S. 86),
Rome, 21 B.C., all fine to fair,
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#85* T. Quinctius Crispinus Sulpicianus, Rome, 21-20 B.C., Dupondius
(C. 509, OQuinctia B. 11, B.M.C. 189, M.S. 92),
AVGVSTVS TRIBVNIC POTEST within laurel wreath;
rev. T . CRISPINVSIIIVIRA . A. A. F . F . around
S . C . Unusually fine and rare in his state; from Paris
sale, Nov. 1913, lot 861.

986 Dupondius (C. 507, M.S. 91, B.M.C. 188) with T. CRISPINVS

1
SVLPICIAN .IIIVIR.A. A.A.F.F. Aisovery fine.

S87* M. Sanquinius, Rome, 17 B.C., Dupondius (C. 521, Sanquinia
B. 5, B.M.C. 193, M.S. 144) with AVGVSTVS TRIBVNIC
POTEST. Very fine and patinated, from the Weber sale,
1909, loi 929.

968* P. Licinius Stolo, Rome, 17 B.C., Dupondius (C. 440, Licinia
B. 32, B.M.C. 197, M:S. 140), AVGVSTVS TRIBVNIC
POTEST. Extremely fine and rare in this state.

288 Dupondius. as last (2), one fine; Ti. Sempronius Graccus, Rome,
17 B.C., Dupondius (C. 525, Sempronia B. 21, B.M.C. 199,
M.S. 146), similar type, greem patina, but only fair; P.
Lurius Agrippa, Rome, 7 B.C., As (C. 445, B. 2, B.M.C.
309, M.S. 186), head of Augustus r., fine and scarce; another
(C. 446 B. 3, BM.C. 214, M.S. 187), with head 1., fine.

590* M. Maecilius Tullus, Rome, 7 B.C., Triumphal Coinage,
Dupondius (C. 450, Maecilia B. 2, B.M.C. 218, M.S. 194),
CAESAR . AVGVST . PONT . MAX . TRIBVNIC . POT,
head of Augustus 1. laur., behind, Victory; rev.
M. MAECILIVS . TVLLVS . IIIVIR. A. A . A.F .F.
around S . C . Ext. fine and very rarve; from the Harlwig
sale, Rome, March 1910, lot 1106 (£6/3/0).

371 As (C. 448, B. 3, B.M.C. 220, M.S. 192), head of Augustus r.
2, one fine); another (C. 449, B. 4, B.M.C. 223, M.S.
193), head 1.; A. Licinius Nerva Silianus, Rome, 6 B.C.,
As (C. 437, B. 33, B.M..C. 235, MS. 195); M. Salvius Otho,
Rome, 7 B.C., As (C. 515, Salvia B. 3; B.M.C. 226, M.S.
189), fine; and another, with head 1. (C. 516, B. 4, B.M.C.
233, M.S. 190).

372* M. Salvius Otho, Rome, 7 B.C., Dupondius, Triumphal Coinage
(C. 518, Salvia B. 6, B.M.C. 224, M.S. 191), type of lot
756, with rey. M . SALVIVSOTHOIII VIR . A. A. A.
F .F .around S, C, Extremely fine and very rare,
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Sex. Nonius Quinctilianus, Rome, 6 B.C., As (C. 474, Nonia
B. 4, B.M.C. 237, M.S. 196), head r.; another, head 1.;
Volusius Valerius Messala, Rome, 5 B.C. (C. 538 v,
Valeria B. 24, B.M.C. 241), head r.; P. Carisius, As
{C. 390, Carisia B, 28, B.M.C. 298, M.S. 235), fwo, only fair.

IMPERIAL COINAGE. A (Bt. 138, cf. C. 63 R), 121.9 grs.,
Eastern Mint, CAESAR, head of Augustus r.; rev.
AVGVSTYVS, heifer standing r. In mint state and very rare.

* Bahrfeldt quotes the Elberling specimen, which went to
Engel Gros, 1921, PIl. IV, 72, from which H. P. Hall pur-
chased it (£30).

/ Undated (27-20 B.C.), Rome (C. 20, B.M.C. II, 4373, p. 19,
Bt. 114), 120.7 grs., head of Augustus r., bare; rev.
AVGVSTVS Capricorn r., holding globe and rudder; on its
back, cornucopiae. Very fine and rare.

/ Undated (2 B.C.-A.D. 11), Lugdunum, 122.5 grs. (C. 42,
B.M.C., Imp. 515, Bt. 235), CAESAR AVGVSTVS, etc.,
head 1., laur.; rev. C. L . CAESARES (in ex.) AVGVSTI
F . COS . DESIG PRINC . IVVENT ., Gaius and Lucius
Caesar standing side by side, etc. Extremely fine and rare.

’ (19-15 B.C.), Spain, 122.1 grs. (C. 50, B.M.C. 353, Bt. 130),
head of Augustus r., laur.; rez. CAESAR AVGVSTVS,
round shield inscribed CL . V, between two laurel branches.
Extremelv fine and rare.

/ (31-29 B.C.), East, 120.5 grs. (C. 77, B.M.C. 590, Bt. 107),
head of Octavius 1., bare; rev. CAESAR DIVI F (in ex.),
triumphal quadriga 1. Very fine and rare,

’ (18-17 B.C.), Spain, 123.5 grs. (C. 82, B.M.C. 427, Bt. 169),
S.P.Q.R.IMP.CAESARI. AVG .COS .XI.TR.
POT . VI, head of Augustus r., bare; rez. CIVIB . ET .
SIGN . MILIT . A . PART . RECVP . , triumphal arch.
Extremely fine and very rare; from the Cantoni sale, Rome
1920, lot 210 (£25/15]0).

" (19-15 B.C.), Spain (Colonia Patricia ?), 120.8 grs. (C. 107,
cf. B.M.C. 361, Bt. 151), head of Augustus r., laur.; rev.
rectangular altar inscribed FORTVN . REDV /CAESARI .
AVG . /S.P.Q.R . Fineand very rare; from the Trau
sale, 1935, lot 89.
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A’ (31-29 B.C.), East, 122.5 grs. (C. 113, B.M.C. 622, M.S. 32,
Bt. 109), head of Augustus r., bare; rez. IMP CAESAR
Victory on globe, Very fine and rare, from Paris sale, 16
Jan. 1924, lot 101 (£16/17/0).

A’ (15-12 B.C.), Lugdunum, 121 grs. (C. 136, B.M.C. 450,
M.S. 327, Bt. 201), AVGVSTVS DIVIF, head of Augustus
r., bare; rev. IMP . X (in ex.), bull buttng r.
Extremely fine and rare.

A’ (15-12 B.C.), Lugdunum, 120.3 grs. (C. 143, B.M.C. 459,
M.S. 328, Bt. 204), AVGVSTVS DIVI F, head of Augustus
r., bare; rev. IMP . X, and ACT (in ex.), Apollo dressed
as a citharcedus, holding lyre and plectrum. Extremely
fine and rare.

Al (8 B.C.), Lugdunum, 119.7 grs. (C. 174, B.M.C. 492, M.S.
346, Bt. 231), AVGVSTVS DIVI F, head of Augustus r.,
laur.; rep. IMP XIIII (in ex.), man dressed in chlamys
presenting an infant to Augustus seated 1. on platform. Very
fine and rare; from the Bement sale, 1924, lot 491.

A/ 718-17 B.C.), Uncertain mint (Caesaraugusta ?), 121.3 grs.
(C. 206, BM.C. 317, M.S. 249, Bt. 123), CAESAR/
AVGVSTVS, two laurel branches; rew. OB/CIVIS/
SERVATOS within oak-wreath. Very fine and rarve.

A’ (18-17 B.C.), same mint as last (C. 209 var., Bt. 126),
CAESAR AVGVSTVS, head of Augustus r., bare; rev.
OB/CIVIS/SERVATOS within oak-wreath.  Extremely

fine and rare; from the Bement sale, 1924, lot 495.

787* A/ (18-17 B.C.), uncertain mint (Caesaraugusta ?), (cf. C. 214,
cf. B.M.C. 281-3, Bt. 127), CAESAR AVGVSTVS, head of
Augustus r., bare; rev. round shield inscribed S . P. Q. R/
/CL . V within oak wreath; above and below, OB . CIVIS/
SERVATOS. Very fine and rare; from Paris sale, June
1924, lot 104.

788* A’ (17-16 B.C.), uncertain Spanish mint, 121.4 grs. (cf. C. 230,
cf. \ BIMIC. 482, NS v 816 Bt 192, S B ) . R
CAESARI AVGVSTO, head of Augustus r., bare; rev.
QVOD VIAE . MVN . SVNT . , biga of elephants r. on
single arch flanked on either side by two smaller arches.
Extremely fine; from Trau sale, 1935, lot 101.
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789* A’ (20 B.C.), Spain, 122.1 grs. (C. 286, Bt. 132, this coin),

AVGVSTVS, head of Augustusr., bare; rev. S.P. Q. R.
above Victory facing, holding round shield inscribed CL . V.
Fine and very rave; from the Trau sale, 1935, lot 102.

CISTOPHORI. R (28 B.C.), 182.5 grs., Ephesus (C. 218,
B.M.C. II, 248), rev. PAX, Pax l. holding caduceus; be-
hind, cista mystica. Fine.

AR (27 B.C.), 185 grs., Ephesus (C. 33, B.M.C. II, 262), head
of Augustus r., bare; rev. AVGVSTVS, altar ornamented
with two stags. Very fine; from the O’Hagan sale, 1908,
lot 1005.

AR (27 B.C.), 185 grs., Ephesus (C. 16, B.M.C. II, 263), head
of Augustus r., bare; rew. AVGVSTVS, capricorn with
cornucopiae on its back, within laurel-wreath, very fine,

AR (27 B.C.), 186 grs., Ephesus (C. 32 v., B.M.C. II, 264), rev.
AVGVSTVS, sheaf of six ears of corn. Very fine.

AR (19-18 B.C.), 186 grs., Ephesus (C. 86, B.M.C. II, 312),
IMP . IX . TR . PO . V, head of Augustus r., bare; rev.
COM ASIAE, facade of hexastyle temple, with entablature
inscribed ROM . ET AVGVST. Very fine.

»
T
]

(27 B.C.), 186 grs., Pergamum (C. 16, B.M.C. 1II, 287),
IMP . CAESAR, head of Augustus r., bare; rev.
AVGVSTVS, capricorn. Extremely fine and of charming
style.

var.), obv. similar to last, but with lituus in front of head;
rev. AVGVSTVS, sheaf of six corn-ears. Very fine.

(27 B.C.), 185.4 grs., Pergamum (C. 32, B.M.C. II, 289
I

DENARII. R (28 B.C.), East (C. 2, B.M.C. Imp. 650),
CAESAR COS VI, head of Augustus r., bare; behind, lituus;
rev. AEGYPTO/CAPTA, crocodile r. Very fine, from the
Trau sale, 1985, lot 119.

Similar coin, but with head. I. (C. 8, B.M.C. II, 245).
In mint state; from the Haeberlin sale, 1933, lot 3179
(£4/18/1), a clzarming coin,
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AR Quinarius (29-27 B.C.), East (C. 14, B.M.C. 11, 240, p. 536),
head of Octavius r.; rev. Victory on cista mystica,
very fine, another, incuse; Denarius (27-30 B.C.) East (C.18
var., B.M.C. 664), rev. AVGVSTVS, capricorn, in mint state.

AR (2720 B.C.), East (C. 28, B.M.C. Imp. 662), rev.
AVGVSTVS, heifer r., fine; (C. 40, B.C. 502), rew.
C . CAES . AVGVS F ., Gaius Caesar galloping r.,
ext. fine; R {2 B.C.-A.D. 11), Gaius and Lucius Caesar
(C. 43 (2); B.M.C, 519 seq.). Very fine, two rare.

AR (29-27 B.C.), Rome (C. 44, B.M.C. 1I, 4368), circular shield
inscribed CAESAR, fine and scarce; another (18 B.C.)
Rome (C. 47, B.M.C. II, 4450), rev. AVGVSTVS, two
laurel-branches, ext. fine.

AR (20-18 B.C.), East (C. 57, B.M.C. Imp. 676), AVGVSTVS,
head r., bare; rev. Armenian standing facing, holding spear
and bow; on 1. and r. CAESAR DIVI F/ARMEN CAPTA/
IMP VIIII. Very fine and excessively rare.

AR (29-27 B.C.), Rome (C. 60, B.M.C. II, 4341), bust of Victory
r.; rev. CAESAR DIVI F, Octavius, as Neptune 1., resting
1. foot on celestial globe. In perfect mint state.

R (36-29 B.C.), Rome (C. 61, Julia B. 116, B.M.C. II, 4335),
rev. Mercury seated r. on rock and holding lyre,
very fine, another (C. 63, B.M.C. II, 4334), Venus Victrix
r.; behind her, shield, ext. fine; from the Tolstoi sale, 1912,
lot 730, illustrated.

AR (36-29 B.C.), Rome (C. 64, B.M.C. II, 4339), rev. Victory
l. on celestial globe, ext. fine; another (C. 70, B.M.C. II,
4327), obv. head of Pax r., rev, Octavius in military dress,
rushing 1., exi. fine.

AR (81-29 B.C.), East (C. 69, B.M.C. Imp. 605), head of
Augustus r., bare; rev. CAESAR DIVIF . | Pax standing 1.
holding olive-branch. Extremely fine; from Hess sale,
Lucerne, Dec. 1933, lot 287.

AR (36-29 B.C.), Rome (C. 70, Julia B. 105, c¢f. B.M.C. II,
4327), head of Pax r.; rev. Octavius 1., very fine, but
coarse fabric, another (C. 72, B. 107, B M.C. 1I, 4330),
bust of Pax r., between olive-branch and comucopiae;
rev, Octavius walking r., ext. fine.
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AR (19-15 B.C.), Uncertain Spanish mint (C. 78, B.M.C. Imp.
397),S.P . Q. R . PARENT/CONS . SVO, the ‘toga
pieta’ over the ‘tunica palmata’, between aquila and wreath;
rev. CAESARI/AVGVSTO, slow quadriga r. In mint state.

(36 B.C.), Africa (C. 90, B.M.C. II, 24, p. 580), head of
Octavius r., bearded, rev. tetrastyle temple in which statue
of J. Caesar, very fine and rare; another, same date, Gaul
(C. 91, BM.C. II, 1186, p. 415), rev. emblems of the ponti-
ficate and augurship, very fine. '

(16 B.C.), Gaul (C. 97, B. 263, B.M.C. II, 138, p. 422),
head of Augustus 1., rey. DIVVS IVLIVS, comet,
very fine; another (C. 98, B. 262, B.M.C. 135), head of
Augustus r., fine; a third (C. 99, B. 261, B.M.C. 140),
similar rev. type, very fine.

(29-27 B.C.), Rome (C. 115, B. 154, B.M.C. II, 4343),
Victory r. standing on prow r.; rev. IMP CAESAR (in ex.)
Octavius in trimphal chariot r. Extremely fine; from Egger
sale, Nov. 1918, lot 887.

AR (29-27 B.C.), Rome (C. 114, B. 153, B.M.C. II, 4360), rev.
ithyphallic terminal figure with laur. head of Octavius,
facing, very fine; another (C. 116, B. 155, B.M.C, II, 4262),
terminal bust of Octavius r.; behind, winged thunderbolt;
rev. IMP CAESAR, Octavius seated 1. on curule chair,
very fine.

AR (29-27 B.C.), Rome (C. 117, B. 156, B.M.C. II, 4363), head
of Apollo r., laur.; rez. IMP CAESAR (in ex.), Octavius r.
ploughing with yoke of oxen (2); R (C. 119, B. 158,
B.M.C. II, 4352), head of Octavius r., bare; rezv. IMP
CAESAR, naval standard and military trophy, very fine.

(29-27 B.C.), Rome (C. 122, B. 161, B.M.C. II, 4358), head
of Octavius r., bare; rev. temple, inscribed IMP . CAESAR.
Extremely fine.

' (2927 B.C.), Rome (C. 123, B. 162, B.M.C. II, 4348)
similar oby.; rev. triumphal arch surmounted by quadriga,
the frieze of the arch inscribed IMP CAESAR.
Extremely fine; from the Tolstoi sale, 1912, lot 747,

’

(29-27 B.C.), Rome (C. 124, B. 163, B.M.C. II, 4349), rev.
IMP CAESAR, rostral column surmounted by statue of
Octavius. Extremely fine.
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AR (28 B.C. ?), Cyrenaica (C. 125, B. 141, B.M.C. Imp. 690),
head of Jupiter Ammon r.; rev. IMP . CAESAR DIVIF . ,
Victory r. standing on globe. Well preserved and ext, rare.

AR (29-27 B.C.), Gaul (C. 126, B. 133, B.M.C. II, 119, p. 418),
head of Octavius r., bare; rew. circular shield with boss in
centre; around IMP CAESAR DIVI . F, very fine and
scarce; IR (14-12 B.C., Gaul (C. 133, BM.C. II, 158),
two Roman soldiers r., each presenting a laurel-branch to
Augustus, fine; R {C. 137, B.M.C. 163), IMP . X (in ex.),
bull butting r., very fine.

MR (12-11 B.C.), Gaul (C. 144, B.M.C. II, 176), rev. IMP X .
ACT, Apollo 1., very fine; R (C. 172, B.M.C, 1II, 192),
IMP XII SICIL, Diana Venatrix r., fine; and a cast of
C. 179, temple.

AR (27-20 B.C.), East (C. 182, B.M.C. Imp. 666), front view of
hexastyle temple, on sides IOVI OLI, very fine; R (18
B.C.), Rome (C. 190, B.M.C. II, 4419 (2), circular domed
temple, on sides MAR VLT, extremely fine and very rare.

AR (19 B.C.), Rome (C. 208, B.M.C. II, 4392), rev. OB/CIVIS/
SERVATOS within ocak-wreath, very fine; R (C. 210,
B.M.C. 11, 4389), similar rev. type, extremely fine.

AR (C. 40 B.C.), Gaul (C. 246, B. 63, B.M.C. II, 81, p. 406),
rev. equestrian statue of Octavius 1., very fine; R (C. 248,
B. 67, B.M.C. 11, 99), bust of Mars r.; rev. legionary aquila
surmounted by a trophy between two standards, very fine.

AR (19 B.C.), Rome (C. 265, B.M.C. II, 4398), rev. SIGNIS
RECEPTIS, shield inscribed CL . V between two standards.
Extremely fine.

A variety of last (C. 267, B.M.C. II, 4402), fine; another
(C. 282, BM.C. 11, 4424), S . P . Q . R ., circular temple
with chariot in centre, very fine; a third (C. 293, B.M.C. II,
130, p. 420), shield inscribed S . P . QO . R . / CL .V,
Very fine.

AR (18-17 B.C.), Gaul (C. 292 var., B.M.C. II, 131, p. 421),
head of Augustus r., bare; rew. circular shield inscribed
CL . V; on either side, S P Q R. In mint state and very
rave; from Hess sale, Lucerne, Dec. 1938, lof 302 (£4/3/6).
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826 AR Undated (C. 16 var., M.S. 12), East, head of Augustus 1.;
rev. AVGVSTVS, capricorn with cornucopiae r., fair; an-
other (24-19 B.C.) Gaul (C. 294, B.M.C. II, 128, p. 420),
rev, circular shield inscribed S . P . Q . R . / CL .V,
very fine; a third (17-16 B.C.), Gaul (C. 321, B.M.C. I,
Imp. 441), the last two very fine.

AR (C. 17, B.C.), Rome (C. 325, B.M.C. II, 4461), rev. VOT .
P.SVSC .PRO.SALVT.ETRED .1.0O.M.SACR.,
Mars holding vexillum and parazonium 1. Very fine, and
scarce. >

AR (C, 87 B.C.), Gaul (C. 337, B.M.C. 1I, 114, p. 414), IMP .
CAESAR . DIVI. F .IITVIR .R . P . C . around field
without type; rev. emblems of the pontificate and augurship.
Very fine and rare; from the Trau sale 1935, lot 183.

Lycia, Drachm of Masicytes (B.M.C. 37), 49.3 grs., head of
Augustus r.; on sides, AV; rev. MA, two lyres and branch
of laurel. Very fine and rare.

Sestertius (2 B.C.-A.D. 14), Lugdunum (C. 236, B.M.C. Imp.
565, M.S. 361), head of Augustus r., laur.; rez. ROM ET
AVG, altar of ‘ Roma et Augustus ’ at Lugdunum.
Fine; from Consul Weber's collection, Munich sale, 1909,
lot 839.

Sestertius, similar, on unusual large flan. Very fine; from the
Laughlin sale, 1933, lot 296.

Sestertius, struck by Tiberius, A.D. 34-36 (C. 303, B.M.C. 109,
M.S. 41, p. 109), DIVO AVGVSTOS.P . Q. R . around
shield inscribed OB CIVES SER; rev. TI . CAESAR etc.
around S . C . Very fine, dark patina.

Another, similar, fair; a second (C. 304, B.M.C. 124), with
CIVIS, very fine (cost £4/0/0).

Sestertius, struck by Tiberius (C. 307, B.M.C. 108, M.S. 42),
quadriga of elephants, fair; a variety (C. 308, B.M.C. 125),
fine, brown.

Sestertius, struck by Tiberius (A.D. 22-23), Rome (C. 309,
B.M.C. 74, M.S. 20), Augustus rad. seated l.; rev. TI .
CAESAR, etc., around S . C . Fine, Pontine Marsh tone.
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836* Sestertius, restored by Titus (A.D. 80-81), Rome (C. 548,
B.M.C. II, 261, M.S. 184), Divus Augustus, rad., seated l.;
rev. IMP T CAES, etc., around S . C . ; above which,
REST. Unusually fine, dark patina.

837 Another, similar, very fine, dark patina; another, a variety (C.
560, B.M.C. 263, M.S. 188), fair, green.

#38 Another, restored by Nerva (C. 569, cf. BM.C. 149, M.S. 135),
mediocre; another (C. 570, B.M.C. 149, M.S. 136), obuv.
very fine, dark green.

B39* Sestertius (B.C. 40-38), CAESAR, head of Augustus r., laur.;
rev. prow r. with mast (cf. C. I, 737; Vienna Num. Zeits,
1903, p. 119, 27). Fair and very rare; dark green patina;
Hirsch, Munich, Nov. 1913, lot 1096.

B0 Antioch, £ (C. 788, B.M.C., Syria, B.M.C. 126, p. 166), fine;
Pergamum, Sestertius, head of Augustusr.;rez. C . A . in
circle, within laurel-wreath, very fine; another (C. 790,
B.M.C. 718), fair.

®41* Cyprus (?) Z£ (Gnecchi, Appunti XLVII, 1898, p. 4), IMP
AVGVST TR . POT ., head of Augustus r., laur.; reyp.
AVGVST within, Extremely fine and possibly unique; from
the Hamburger sale, Frankfurt, Oct. 1925, lot 576.

Dupondius, struck by Caligula (C. 87,  B.M.C. 88),
CONSENSV . SENAT etc., Augustus seated 1., very fine;
another, with countermark TIAV, fair; others, struck by
Claudius (C. 93, B.M.C. 224), rev. DIVA AVGVSTA,
Livia, draped, seated 1., very fine, brown.

888 Dupondius, struck by Claudius, as last coin (C. 93). Very fine,
dark patina.

Dupondius (A.D. 11-12) (C. 226, B.M.C. 276), TRIBVN .
POT . XXXIIII, fair; others, struck by Tiberius, Rome
(C. 228, B.M.C. 149), altar, PROVIDENT (3 var.), All
very fine.

5 As (A.D. 10-14), (C. 237, B.M.C. 566), altar type, Lugdunum,
fine, Weber sale, 1909, lot 840); others (3) (C. 240, B.M.C.
549), fine, one with green patina; Gallic copy of the altar
of Lyons.
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Dupondius, undated, struck by Tiberius (C. 242, B.M.C. 141),
rad. head of Augustus 1.; rev. S .P. Q. R—S.C .,
Victory advancing 1. Very fine and rare; from the Ham-
burger sale, Frankfurt, 1925 (£2/18/86).

Dupondius, struck by Tiberius (C. 244, B.M.C. 151), thunder-
bolt in front of rad. head of Augustus; rew. Livia seated r.
(2); others (C. 247, B.M.C. 155), eagle, and (C. 249,
B.M.C. 157), thunderbolt. The first and last very fine.

Dupondius, struck by Tiberius (C. 251, B.M.C. 142), rev. front
view of round temple; above, S . C . Very fine and very
rare; from the Tolstoi sale, 1912, lot 1246 (£5/5/0).

Dupondius, struck by Tiberius (C. 252, B.M.C. 148), rev. S.C.,
wo fine; another, restoration by Titus (C. 550, B.M.C.
272 var., fair; and a variety (C. 551, B.M.C. 272).

Dupondius, restored by Titus (C. 551, B.M.C. 272), rev. IMP T
VESP AVG REST, eagle on globe. Very fine and rare in
this state.

Dupondius, restored by Titus (C. 554, B.M.C. 278), fine; others
(2), (C. 556, B.M.C. 265 and var.) Victory l. carrying
round shield inscribed S . P . Q . R . ; others (2), (C. 558
and 559, B.M.C. 268 and 269), square altar, chiefly fine

Dupondius, restored by Titus (C. 559, B.M.C. Imp. 268), altar.
Very fine; from the Hamburger sale, Frankfurt, 1930, I. 941.

Dupondius, restored by Domitian (C. 562, B.M.C. 506), eagle on
globe. Very fine.

Dupondius, restored by Domitian (C. 563, B.M.C. 505), altar
type; another, restored by Nerva (C. 565, B.M.C. 156),
eagle on thunderbolt; others (C. 567, B M.C. 161), thunder-
bolt; (C. 568, B.M.C. 154), trident on globe; and a variety.
All fair to fine, scarce.

Sestertius, Gaul (C. 95), DIVI F . , head of Octavius r., bare; in
front, star; rey. DIVOS/IVLIVS within laurel wreath.
Extremely fine, dark green.
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856% Colonial &£ of times of Augustus. M. Acilius Glabrio, proconsul
in Africa, Sestertius (25 B.C.), IMP . CAESAR DIVI F .
AVGVST . COS . IX, head of Augustus r., crowned by
Victory; rev. M . ACILIVS GLABRIO PROCOS, busts of
Julius Caesar and Octavia facing each other (Inv. Wadding-
ton, 7449). Unusually fine and a great rarity.

857* Publius Canidius Crassus (31 B.C.), struck in Cyrenaica (B.M.C.
I1, 532, B.M.C. Cyrenaica 24, Bab. 2), Dupondius, croco-
dile r.; rev. CRAS rostrum tridens r. Very fine; from the
Tolstoi sale, 1912, lot 448.

858 L. Lollius (under Augustus) A, youthful male head r.; in front,
sceptre; rev. L . LOLLIVS, curule chair (B.M.C.
Cyrenaica, 8, p. 114), fair; £ of Vienne (Gaul) of Julius
Caesar and Augustus; rev. C . 1. V ., prow of galley, fair.

858* C. Gallius C. F. Lupercus (B.M.C. 22), Gaul, Sestertius, struck
on medallion flan, OB CIVIS SERVATOS, oak-wreath be-
tween two laurel-branches; rev. C . GALLIVS . C . F .
LVPERCVSIIIVIRA.A.A . A.F.F.;in centre, S.C.
Extremely rare and very fine, small hole on the edge; from
the Vierordt sale, 1923, lot 630, and Churchill sale, 1933,
lot 1545 (£10/13/6); said to come from the Herzfelder col-
lection, Hirsch sale, XXXIX, 1910, lot 920.

880 Provincial Aes Coinage. Mint of Pergamum (before 27 B.C.),
Dupondii (2), (B.M.C. 707), rev. C . A . in laurel wreath;
Asses (2), (B.M.C. 781), rev. AVGVSTVS in laurel wreath;
Semisses (4) with C . A on rev., two fine; an interesting lot.

81 Lot of Sestertii {3) and Asses (3). In indifferent condition.

LIVIA (A.D. 29).

BE2* Sestertius, struck by Tiberius (A.D. 22-23), (C. 6, B.M.C. 76,
M.S. 21), S C in centre; around, TI . CAESAR, etc., TR .
POT . XXIIII. ;rev.S.P.Q.R . /IVLIAE | AVGVST,
carpentum drawn by two mules r. Unusually fine; from the
Martinetti saleé, Rome, 1907, lot 1521 (£7/12/6)

®E3* Sestertius, as last (B.M.C. 78), with S . P . Q . R/IVLIAE
AVGVST in two lines. Exiremely fine, olive-green palina;
from the Signorelli colection (£9).
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Sestertius, as last coin. Fine, rev. a little rough.

Dupondius (under Drusus, A.D. 22-23 (C. 1, B.M.C. 98),
DRVSVS CAESAR etc. around S.C.; rev. bust of Livia r.
as PIETAS. Very fine.

Another, restored by Titus (C. 11, B.M.C. 291). [In fair stale;
from the Signorelli collection, rare.

Dupondius (C. 4, B.M.C. 79), struck under Tiberius, with Livia
as IVSTITIA, very fine,; and another, also very fine, brown
tone.

Others (2) restored by Titus (C. 9 and 10, B.M.C. 289 and 290),
one very fine; from Paris sale, Dec. 1913, lot 31 (£3); the
other, fine.

Dupondius (C. 5, B.M.C. 82), bust of Livia, as SALVS
AVGVSTA, rare, fine, but rev. surface somewhat rough.

MARCUS VIPSANIUS AGRIPPA (+ A.D. 12).

As, struck under Tiberius, undated (C. 8, B.M.C. 161, p. 142),
M . AGRIPPA .L .F . COS. III, head of Agrlpp'll wear-
ing rostral crown; rev. S. C ., \Teptune standing 1., ext. fine,
zllmtmfed and a variety, very fine; three others in mediocre
state, one with countermark TIAV.

As, restored by Domitian (C. 7, B.M.C. 510), similar type, but
with 7ev. legend IMP D AVG REST. Very fine and very rare,

AGRIPPA and AUGUSTUS.

Moneyer Cossus Cn. F. Lentulus. & (12 B.C.), Rome (C.'1,
p. 177, Vipsania B. 4, B.M.C. 121, p. 25), AVGVSTVS
COS XI, head of Augustus r. wearing oak-wreath; rev.
I . AGRIPPA . COS . TER . — COSSVS LENTVLYVS,
hmcl of Agrippa r., wearing mural and rostral crown.

zrv fine and (’M‘rc’mel'y rare; from the Evans sale, Lucerne,
934, lot 1221; presumably from the Tolstoi collec tion,
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foT F
873* Moneyer C. Sulpicius Platorinus. R (8 B.C.), Rome (C. 3, 21 & @

Sulpicia B. 13, B.M.C. II, 4656, p. 97), CAESAR

. AVGVSTVS, head of Augustus r., bare; rew. M .

AGRIPPA — PLATORINVS III VIR, head of Agrippa r.,

bare Extremely fine and rare; from the Hess, Lucerne sale,

1933, lot 318 (£15/15/0). 1

£74* Same moneyer. R (C. 529, B. 11, B.M.C. II, 4657), similar 6 0 0
obverse; rez. C . SVLPICIVS PLATORIN, Augustus and
Agrippa seated side by side towards 1. on platform. Ext.
fine; from Paris sale (Ready), July 1919, lot 719. 1

$75* Marcus Vipsanius Agrippa. R (C. 545, Vipsania B. 3, B.M.C. Il 810 0
103, p. 412), IMP . CAESAR DIVI . IVLI . F ., head of
Octavius 1., bearded; rev. M . AGRIPPA COS/DESIG in
two lines across the field. Extremely fine. 1

876 Nemansus, Gaul. Dupondius (C. 8), IMP . DIVI F, heads of 116 0
Augustus and Agrippa, back to back; rev. COL NEM,
crocodile attached to a palm tree, very fine; and others (3),

varieties of C, 7 and 8, one fine. 4

CAIUS CAESAR (probably AUGUSTUS).

AR (17 B.C.), Rome (C. 1, p. 181, BM.C. II, 4468), CAESAR,
head of Caius (or Augustus r.) within oak wreath; rev.
AVGVST, large candelabrum, within a wreath of flowers,

paterae and lucrania. Fine and rare. 1

AUGUSTUS and JULIA.

See lot 728, under coins of C. Marius C. F. Tro.

Sale 111 will begin with coins of Tiberius to the end of
the Roman series and followed by the Byzantine coins

(lots 969-2327).
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BOOKS ON GREEK AND ROMAN COINS.
In excellent condition and suitably bound unless otherwise stated.
GREEK COINS.

AMERICAN NUMISMATIC SOCIETY. Numismatic Notes and
Monographs. 8, Alexander Hoards; 10, Seleucid Coinage
of Tyre; 19, Alexander Hoards; 21, ditto; 27, Mende
Hoards; 39, Alexander Hoards; 71, Thurian Di-Staters; 73,
Seleucid Coinages of Tyre; 76, Pergamene Mint; 80, Rich-
borough Hoards; 84, Late Seleucid Mints; 105, Byzantine
Hoards of Lagbe. Paper covers, as issued.

10 10 —  —— —— Numismatic Studies. NEWELL, E. T., Coin-
age of the Eastern Seleucid Mints, 1928 (No. 1); Coinage of
the Western Seleucid Mints, 1941 (No. 4); TOYNBEE,
J. M. C., Roman Medallions, 1944 (No. 5). Paper covers,
as issued.

ANSON, L. Numismata Graeca. Greek coin-types classified for
immediate identification. 1911-16. Six parts text, six parts
plates. Paper covers.

BABELON, E., Les Rois de Syrie, D’ Arménie et de Commagéne,
1890.

—— Les Perses Achéménides, les Satrapes et les Dynastes
Tributaires de leur Empire. 1893.

Inventaire Sommaire de la Collection Waddington,
1897.

BRITISH MUSEUM CATALOGUES. Catalogue of the Greek
Coins in the British Museum. Complete set of twenty-nine
volumes, 1873-1927. A sound, clean set with the exception
of one or two loose plates.

— —— Catalogue of Greek Coins in the British Museum.
Italy, 1873. Page 256 ink-stained, pages 237-264 missing,
but replaced by photostat copies,
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lot

886 BABELON, E., Les Origines de la Monnaie, 1897; BARTH- 110 0
ELEMY, A. De, Nouveau Manuel de Numismatique

Ancienne, 1890, and Atlas; BELLINGER, A. R., Coins

found at Corinth, 1925; 1930; and others.

887 BRITISH MUSEUM CATALOGUES. The Coins of the Greek 21 00
and Scythic Kings. 1886. Half mor.

888 CARELLI, F., Numorum Italiae Veteris, 1850. A few pages 215 0
slightly foxed; CASTELLUS, G. L., Siciliae Veteres
Nummi, 1781; CARDWELL, E., Lectures of the Coinage
of the Greeks and Romans, 1832; CHAIX, E., Monnaies
Impériales Grecques et Coloniales, 1889; CLERK, M. G.,
Comns of the Achaean League, 1895; DUMERSAN, M.,
Me’dailles Antiques, 1829; MILLINGEN, ]J., Ancient Coins
of the Greek Cities and Kings, 1831 (in one vol.); BEULE,
E., Les Monnaies D’Athénes, 1857.

8889 FORRER, L., Catalogue of the Collection of Greek Coins formed 21 0 O
by Sir Hermann Weber, 1823-1918. 1922-29. Bound in
cloth, four vols. text, two vols. plates.

FORRER, L., Portraits ‘of Royal Ladies on Greek Coins, 1938; 3 5
FELLOWS, SIR C., Coins of Ancient Lycia, 1855;
FRITZE, Dr, HANS VON, Die Miinzen von Pergamon,

1910.

GARDNER, P., Types of Greek Coins, 1883: A History of
Ancient Coinage, 1918; GALLATIN, A., Syracusan Deka-
drachms of the Euainetos Type, 1930. 3

HANDS, REV. A. W., Common Greek Coins, 1907: Coins of
Magna Graecia, 1905. Paper covers. HEAD, B. V.,
Historia Numorum. 1887; A Guide to the Principal Coins

of the Greeks, 1932.

HEAD, B. V., Coins of Syracuse, 1874 (leaves loose); Coins of
Ephesus, 1880; Corolla Numismatica, in honour of B. V.
Head, 1906. 3

HEAD, B V., Historia Numorum, 1911. Binding a little
strained. HENNIN, M., Manuel de Numismatique
Ancienne, 1872. Two vols. and one vol. plates, 4
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HILL, SIR G. F., Handbook of Greek and Roman Coins, 1899;
Becker the Counterfeiter, 1924-25, two parts; Coins of
Ancient Sicily, 1903.

HILL, SIR G. F., Historical Greek Coins, 1906; HARWOOD, E.,
Selecta Numismata Graece, 1812; Select Greek Coins, 1927.

IMHOOF-BLUMER, F., Monnaies Grecques, 1883; Die Antiken
Miinzen Mysiens, bearbeitet von Hans Von Fritze, 1913.

IMHOOF-BLUMER, F., Kleinasiatische Miinzen, 1901; and a
reprint from la Revue suisse de Numismatique, 1896, Zur
Miinzkunde Kleinasiens (in loose sections) ; ICARD, Dr. S.,
Identification des Monnaies. Application de la methode aux
Monnaies Grecques ey aux Monnaies Gauloises, 1924.

JAMESON, R., Catalogue of the collection of, Monnaies
Grecques Antiques, 1913-32. Strongly bound in four vols.
text, and one vol. plates.

MACDONALD, G., Catalogue of Greek Coins in the Hunter-
ian Collection, University of Glasgow, 1899-1905. Three vols.

MACDONALD, G., Coin Types, their ¢rigin and development,
The Rhind Lectures for 1904. 1905; MCDOWELL, R. H.,
Coins from Seleucia on the Tigris, 1935; MOLTHEIN,
L. W. de, Catalogue de la Collection des Médailles Grecques
de, 1895.

MIONNET, T. E., Description de Médailles Antiques Grecques
et Romaines, avec leur degré de rarelé et leur estimation,
1804-37. Seven vols., nine vols. supplement, two vols. giv-
ing rarity and one vol., Tables General.

MIONNET. Petit Mionnet de Poche ou Répertoire Pratique, par
A. Boutkowski-Glinka, 1889; and ROBINSON, E. S. G.,
Index of Ethnics appearing on Greek Coins, 1914. Re-
printed from the ‘“Numismatic Chronicle”’. Paper,

MILNE, J. G., Greek and Roman Coins and the Study of
History, 1939; Greek Coinage, 1931; KING, C. W., Early
Christian Numismatics, 1873; PINDER, M., Numismatique
Beckerienne, 1853; PFAFFENHOFFEN, F. De, Essai sur
les Aspres Comnénats, 1847; and Mélange Diverses
Médailles, 1764,
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Lot
805 PICK, B. (Editor), Die Antiken Miinzen Nord-Griechenlands,
Dacien und Moesien. (Imhoof-Blumer) 1898. 1910 (two
vols.), Makedonia und Paionia 1906, Thrakien 1912;
WIEGAND, T., Die Antiken Miinzen Nord-Griechenlands,
Band TIIT, 1936.

RAVEL, O. E., Falsifications, 1946; ROGERS, E., Copper Coin-
age of Thessaly, 1932; RIZZO, G. E., L’Arte della Moneta
nella Sicilia Greca (paper covers); SELTMAN, C., Greek
Coins, 1933; VISCONTI, E. Q., Iconographie Grecque,
1824 (two vals.).

WADDINGTON, W. H., BABELON, E., and REINACH, T.,
Recueil Général des Monnaies Grecques. 1904, WARREN,
J. L., An essay on Greek Federal Coinage, 1863; WARD,
J., Greek Coins and their Parent Cities, 1902; and a book
of manuscript notes on the Means of Distinguishing Antique
from Counterfeit Coins and Medals.

Sylloge Nummorum Graecorum. The following parts, in original
cartridge covers. Vol. I, parts 1 and 2, Vol. II, parts 1 and
2,8and 4, 5and 6, 7 and 8, Vol. III, parts 1, 2, 3 and 4,
Vol. IV, parts 1 and 2.

KEARY, C. F., Morphology of Coins, 1886; DU. CHASTEL,
Syracuse, 1898; SVORONOS, J. N., De Mille Coins Faux
du Faussaire C. Christodoulos, 1922, and others.

SALE CATALOGUES OF GREEK AND OTHER COINS.

With prices or Dealer’s valuations.

Beautifully Bound Copies.

CARUSO, E., Catalogue of the collection of gold coins. Greek,
Roman, Byzantine, European, etc., 1,458 lots, priced in ink.

Catalogues of the following sales; Prowe 1904, Stiavelli 1908, and
a Merzbacher sale of Greek and Roman, 1909.

Bound in one volume; Ashburnham, 1895; Bunbury, 1896; second
portion, unpriced; Montagu, 1896; unpriced, second portion,
1897, unpriced, except fourth day; and three other volumes
containing sales of Carfrae, 1894, Nobleman, 1880, and an-
other, 1842,
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Unbound Copies.

Lucerne Catalogues. The collections of C. S. Bement, 1923 (no
prices), 1924, Petrowicz and Rogers, 1925, W. H. Wood-
ward, etc., 1930, Spencer-Churchill, Colegate, etc., 1933,
Burrage, etc., 1934. 6

Catalogues of the collections of:— Berlin Museum Duplicates,
etc., 1910; Gutekunst and Barron, 1912; Kaufmann, 1929;
Martini, 1931; Otto, 1931; Gusberti, 1932; Evans, Law-
rence, etc., 1933; Hoskier, 1934; Benassy-Philippe, etc.,
1934. 9

Catalogues of Greek and Greek and Roman sales, held by the
following Continental Auctioneers; Cahn, 1930, 1932;
Grabow, 1939; Hamburger, 1930, 1932, 1933 (2); Hess,
1923, 1933, 1935. 1936 and 1937. 13

A similar lot, containing the following:— Hess, 1914; Miinzhand-
lung Basel, 1935 (2); Rosenberg, 1932, (2) 1935; Schles-
singer, 1935; Santamaria, 1937. 8

Catalogues of various sales of Greek and Greek and Roman coins,

various auctioneers. lot

Sale Catalogues, paper covers, without prices.
Mainly Greek and Greek and Roman Sales.

Lucerne sales, Nos. XII, XIII, X1V, XVI, XVII, some duplicated. 9

Continental Sale catalogues, various. Lot

A similar lot.

Various catalogues of classical coins, sold at Sotheby’s, Glendin-
ing’s, etc. Lot

The Numismatic Chrenicle.

First Series, including Numismatic Journal, Vols. 1 and 2, Vols.
1 to 20, half calf; Second Series, Vols. 1 to 20, half calf:
Third Series, Vols. 1 to 20, buckram; Fourth Series, Vols.
1 to 20, buckram; Fifth Series, Vols. 1 to 3, buckram, the
rest in parts as issued; Sixth Series, Nos. 1 to 30, 1941 to

1948 (parts 1 and 2) in parts as issued,

The
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The Numismatic Chronicle. Third Series, Vols. 1 to 10, bound
in five vols., cloth; The Numismatic Journal, Vol. 1, 1836;
Numismatic Chronicle, Second Series, Vol. 10, 1870; ditto,
1865, (the last three bound), ditto, 1871, paper covers;
and the following, in paper covers as issued, 1861, 2 and 3;
15 odd parts, 1867 to 1877; First Series, Vols. 19 and 20; a
bundle of extracts from the Chronicle, and two Catalogues
of Lantern Slides belonging to the Royal Numismatic Soc-
iety, 1914 and 1930.

Books Mainly on Roman Coins.

AKERMAN, ]J. Y., Rare and Unedited Roman Coins, 1834, two
vols.; Coins of the Romans Relating to Britain, 1844;
Ancient Coins of the Cities and Princes, 1846; Numismatic
Illustrations of the Narrative Portions of the New Testa-
ment, 1846.

ARMAND, A., Les Médailleurs Italiens. Two vols., 1883; AKER-
MAN, J. Y., Rare and Unedited Roman Coins, 1834, two
vols., spines missing, somewhat damaged.

BABELON, E., Monnaies de la République Romaine, 1885-6,
two wvols.; MUSELLIO, ]J., Numismata Antiqua, 1751,
three vols.

BABELON, E., Monnaies de la République Romaine, 1885-6,
two vols., half sheepskin; FOY-VAILLANT, J., Numis-
mata Aerea Imperatorum, 1688; BARTOLO, P. S,
Medailles de Grand et Moyen Bronze du cabinet de la Reine
Christine, 1742.

BAHRFELDT M., Nachtrige und Berichtigungen zur Miinz-
kunde der Romischen Repulik, 1897. Signed copy No. 121
of a limited edition; BERNHART, M., Handbuch zur
Miinzkunde der Romischen Kaiserzeit, 1926, one vol. text,
one vol. plates; BABELON, E., Numismatique D’Edesse
en Mésopotamie (paper covered); BOUTKOWSKI, A,
Dictionnaire Numismatique, part one, 1881.

COHEN, H., Description Historique des Monnaies frappées
sous L’Empire Romain, communément appelées Médailles
Impériales. Eight vols, 1880-1892,

Lot
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COHEN, H., Monnaies . . . Romaines . . . Consulaires, 1857;
Guide de L’Achteteur de Médailles Romaines, 1876 /paper
covers); COOKE, W., Medallic History of Imperial Rome,
1781, two vols.: MATTINGLY, H., Roman Coins, 1928,

D’AILLY, BARON, Recherches sur la Monnaie Romaine, 1864,
two parts in four vols.; FROEHNER, W., Les Médaillons
de L’Empire Romain, 1878; BAHRFELDT, M., Die
Rémische Goldmiinzprigung, 1923; ECKHEL. J., Nummi
Veteres Anecdoti, 1775.

GNECCHI, F., Appunti di Numismatica Romana, 1888-1901,
two vols.; BANDURI, A., Numismata Imperatorum
Romanorum. 1718, two vols

GNECCHI.. F. 1 Medaglioni Romani, 1912, three vols.;
BIRAGO, F. M., Imperatorum Romanorum Numismata,
1730, Latin text.

GARRUCCI, P. R., Le Monete Dell’Italia Antica, 1885, two parts
in one vol.; GNECCHI, F., The Coin Types of Imperial
Rome, 1911 (paper covers): Roman Coins, 1903, transla-
tions of the last two by Hands; GARDNER, P., Samos and
Samian Coins, 1882: GOODACRE, H., Coinage of the
Byzantine Empire, 1928-33, three parts bound in one; LE
POIS, A., Discours Sur Les Médailles, 1679,

HAEBERLIN, E, J., Aes Grave, 1910, one vol. text and a folio
of plates, the latter about 20ins. x 16ins. FELLOWS, SIR
CHARLES, Coins of Ancient Lycia, 1855.

HEISS, A., Description Générale des Monnaies Antiques de
L’Espagne, 1870; PELLERIN, Recueil de Médailles de
Rois, 1762, in four parts; and two supplements; Mélange de
Diverses Médailles, 1763, in two parts,

HILL, G. F., Historical Roman Coins, 1909; HEAD, B. Vi
Coins of Boeotia, 1881: HOBLER, F., Records of Roman
History Exhibited on Roman Coins, 1860, two vols.:
FEUARDENT, R., Egypte Ancienne, 1870: in two parts,

KEARY, C, F The Coinages of Western Europe, 1879:
LANGLOIS, V., Numismatique des Nomes D'Egypte,
1852; MADDEN, F. W., History of Jewish Coinage, 1864,
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MADDEN, F. W., Coins of the Jews, 1881; Handbook of Roman
Numismatics, 1861.

MATTINGLY, H., and SYDENHAM, E. A., The Roman Im-
perial Coinage, Vol. I, 1923, Vol. 11, 1926, Vel. I11, 1930,
Vol. IV pt. 1, 1936, Vol. IV pt. 2, 1938, Vol. IV pt. 3,
1949 (2), Vol. V pt. 1, 1927, Vol. V, pt. 2, 1933, sewed,
paper covers, and two others

MATTINGLY, H., Coins of the Roman Empire in the British
Museum, Vol. I, 1923, Vol. II, 1930, Vol. I1I, 1936, Vol.
1V, 1940.

Another set, exactly as the last lot.

MAURICE, ]., Numismatique Constantinienne, 1908-1912, three
vols.; Konigliche Museen zu Berlin, Beschreibung der
Antiken Miinzen, 1888-1894, three vols.

MULLER, L., FALBE, C. T., and LINDBERG, ]J. C., Numis-
matique de L’Ancienne Afrique, 1860-1862, three vols.;
BABELON, E., Mélanges Numismatiques, 1892-1900, three
vols.

MULLER, L., Numismatique D’Alexandre le Grand, 1855, two
parts, text 8 vo., plates and tables 4 to.; MARCHANT, ]J.,
Notices sur Rome, les Noms Romains, 1869, and another.

BRITISH MUSEUM CATALOGUES.

GRUEBER, H. A., Coins of the Roman Republic in the British
Museum, 1910. Three vols,

WROTH, W., Imperial Byzantine Coins in the British Muszeum,
1908-1911. Three vols.

PEARCE, ]J. W. E., The Roman Coinage A.D. 365-396 (1), 1933,
paper covers; POOLE, R. S., Coins of the Ptolemies, n.d.;
REINACH, T., Jewish Coins, 1903; ROGERS, E., A
Handy Guide to Jewish Coins, 1914; ROLLIN et FEUAR-
DENT, Catalogue d’une Collection de Médailles Romaines,
n.d., and another.
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SABATIER, J. Monnaies Byzantines, 1862, two vols.; SMYTHE,
W. H., Roman Family Coins belonging to His Grace the
Duke of Northumberland, 1856; Roman Imperial Large
Brass Medals, 1834.

SAMBON, L., Recherches sur les Monnaies de la Presqu’ile
Italique, 1870; Les Monnaies Antiques de L’'Italie, 1903,
Tome Premier. SOLEIROL, collection de Catalogue des
Monnaies Byzantines, 1855; L’Aes Grave del Museo Kirch-
eriana, 1839.

SABATIER, J., Description Générale des Médaillons Contorn-
iates, 1860; STRACK, P. L., Untersuchungen zur Rémis-
chen Reichsprigung des Zweiten Jahrhunderts, 1931-33,
two vols.: WESTON, S., Historic Notices of Cities in Greece
and in oher countries that have sruck Coins, 1827.

STEVENSON, S. W., A Dictionary of Roman Coins, 1889;
SOUTZO, M. C., Introduction a L’Etude des Monnaies de
L’Italie Antique, 1887.

SAULCY, F. De., Essai de Classification de Sunites Monétaires
Byzantines, 1836, 8vo. vol. text., 4to. vol, plates; SUTHER-
LAND, C. H. V., Coinage and Currency in Roman Bri'ain,
1937; SYDENHAM, Rev. E. A., Historical References on
Coins of the Roman Empire, 1917 (paper covers); The
Roman Monetary System, 1919, and other abstracts from
the ‘“Numismatic Chronicle’’, bound in one wvol.; The
Coinage of Nero, 1920; Aes Grave, 1926; The Coinage of
Caesarea in Cappadocia, 1933.

MISCELLANEOUS.

210 0 ys4 WEBB, P. H., The Reign and Coinage of Carausius, 1908;

HEAD, B. V., A Guide to the Coins of the Ancients, 1889
(pages loose); GOODACRE, H., The Bronze Coinage of the
Late Roman Empire, 1922 (paper covers), and others.

415 0 935 LORICHS, G. D. De., Recherches Numismatiques, concernant
principalement les Médailles Celtibériennes, 1852; LEFE-
BVRE, ]J., Traité Elémentaire de Numismalique Générale,
1860; DONALDSON, T. L., Architectura Numismatica,
1859; and others.
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DE WITTE, J., Recherches sur Les Empereurs, 1868; ROST-
OWZEW, M., Tesserae plumbaea Urbis Romae et Suburbi,
two parts; and a large number of tracts. pamphlets, reprints
from the ‘‘Numismatic Chronicle’’, catalogues, etc., on the
subject, mainly paper covers but a-few bound or stiff.

SALE CATALOGUES OF ROMAN AND OTHER COINS.
With prices or Dealers Valuations.

Beautifully Bound Copies.

Lucerne Sales, Catalogues 1 to 15, covering the period 1921 to
1930, and containing catalogues of the sales of the Pozzi,
Sir Arthur Evans, British Museum Duplicates, Bement,
Spencer-Churchill and other famous collections.  Stoutly
bound in five volumes.

The Montagu Collection of Roman Gold coins; 1896, and three
others.

Catalogues of the Carfrae collection, 1901; (second portion); and
of the Bizot, 1902, (2) Mackerell, 1906, Astronomer, 1906,
Sir John Evans, 1909, collections.

Catalogue of the Consul E. F. Weber collection, 1909, with printed
prices bound in at the end.

Catalogues of the collections of Martinetti, 1907; Imhoof-Blumer,
1907; O’Hagan, 1908; and others, Hartwig, 1910. Uniformly
bound in buckram.

Catalogues of the collections of Ramon, 1913; Sir John Evans,
1922: Vierordt, 1923 (2); and a sale of Roman Republican

coins, Lugano, 1923.

Catalogues of the collections of Cantoni and Maxime, 1920;
Morcom, Hands, etc., 1927; Sydenham (Aes Grave) 1927;
Byzantine coins, 1930 (2), Martini, 1930; Franz Trau, 1935;
Haeberlin, 1933.
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Unbound Copies.
Hirsch Sales, XXIX, Lambros, 1910; XXXIII Von Schennis,

1913; Lucerne Sales, VIII, Bement, 1924, XI, Levis, 1925,
XVIII, 1928, the Arturo Cuzzi collection, 1929,

The Haeberlin collection, 1933, the Walters and Webb collec-
tions, 1932, and others. 10

Cahn and Miinzhandlung Basel catalogues, and others.

Miscellaneous unpriced sale catalogues, mainly on Roman coins. Lot

A similar lot. Lot

END OF SALE,




